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Udbygning af fjernvarme på Sjælland & øerne 

 

Onsdag den 10. maj 2023 kl. 09:00 til 14:00 

Cerius-Radius, Teknikerbyen 25, 2830 Virum 

 

Kl. 09:00 Registrering og let morgenmad 

 

Kl. 09:30 Velkomst v/Jens Fossar, Cerius-Radius 

Kan elnettet følge med i disse år, hvor elektrificeringen for alvor tager fart? Hvordan sikrer vi i fællesskab den 

rettidige udbygning af fjernvarmen på Sjælland og Øerne. 

 

Kl. 09:45 Dagens program v/Moderator Hans Henrik Lindboe, Ea Energianalyse 

 

Kl. 10:00 

 

 

 

 

Kl. 10:15 

 

 

 

 

Kl. 10:30 

 

 

 

Kl. 10.45 

 

Udbygning af fjernvarme v/Michael Schrøder, Dansk Fjernvarme 

Fjernvarmen udvikler sig i retning af en langt højere grad af elektrificering. Det stiller krav til beslutningstagere på 

mange niveauer. Dansk Fjernvarme arbejder for at styrke både den overordnede planlægning og den lokale 

dialog.   
 

Udbygning af distributionsnettet v/Frederik Dalgård Andersen, Cerius-Radius 

På alle spændingsniveauer i eldistributionsnettet oplever Cerius-Radius en vækst, der kræver vidtrækkende 

løsninger. Med stadig flere store tilslutningsprojekter har Cerius-Radius fordoblet sit investeringsprogram og sat 

fokus på eksekvering. 

 

Udbygning af transmissionsnettet v/Karin Finnemann, Energinet 

Hvordan arbejder Energinet med netplanlægning og udbygningsplaner; herunder konkret om forudsætninger, 

planlægningshorisont, investeringskriterier samt den nuværende langsigtede netplan.  

 

Spørgsmål fra salen 

Kl. 11:00 Pause med kaffe og kage 

 

Kl. 11:15 Markedsindsigt og prognoser v/Søren Peter Nielsen og Sara Ben Amer, Cerius-Radius 

Cerius-Radius har oprettet en proaktiv enhed, som har til hensigt at indgå i en tidlig dialog med centrale og 

udvalgte aktører. Det opsøgende arbejde har bl.a. til formål at bidrage med vigtig viden til Cerius-Radius’ 

prognosearbejde, der danner grundlag for netselskabernes investeringsbeslutninger ift. netudbygning. 

 

Kl. 11:30 Konkret case fra Holbæk Fjernvarme v/Jens Ole Pihl-Andersen 

Læringspunkter fra en energiplanlæggers synspunkt ift. eltilslutninger af kommende fjernvarmeværker, som i 

højere grad består af varmepumper og elkedler.  

 

Kl. 11:45 

 

 

 

 

Kl. 12:10 

 

 

Tilslutningsprocesser hos Cerius-Radius v/ Hans Grundtvig Lindrum, Nexel  

Hvordan foregår tilslutningsprocesserne og hvilke tilslutningstider kan man forvente hos Cerius-Radius-Nexel. 

Hvad skal der til for, at vi i fællesskab kan optimere tilslutningsprocessen: Hvad gør vi. Hvad kan I gøre som 

Fjernvarmeselskaber og kommuner. 

 

Tilslutningsproces hos Energinet v/Niels Møller Jensen, Energinet 

Hvordan foregår tilslutningsprocessen, herunder 3. parts portal, screeningsaftale, modning og etablering hos 

Energinet. Hvad er de typiske tidshorisonter for de enkelte steps.  

 

Kl. 12:30 Konkret case fra Vestforbrændingen v/Thomas Brandt 

Hvor er Vestforbrændingen i processen. Hvilke udfordringer og hvilken læring har de oplevet. 

 

Kl. 12:45   Afslutning v/Jens Fossar 

 

Kl. 13:00 – 

14:00 

Sandwich og standpladser 

Kom i tættere dialog med oplægsholderne, som står klar til at besvare de spørgsmål, der ikke var tid til i salen. 

  

Bord 1: Cerius-Radius + Nexel: Tilslutningsøkonomi og tilslutningsproces 

Bord 2: Cerius-Radius: Kundedialog og prognoser 

Bord 3: Energinet: Udbygningsplaner og tilslutningsproces 

Bord 4: Dansk Fjernvarme: Planer og dialog 

Bord 5: Holbæk Fjernvarme og Vestforbrændingen: Erfaringer og planer 

 

 


